
DATA AWAL

2 0 2 5

BACKLOG

PERUMAHAN

• Total Backlog 
Perumahan sebanyak 
1.332.968 unit. 

• Backlog Perumahan 
paling banyak di 
Kabupaten Grobogan 
yakni 114.621 Unit 
dan paling sedikit di 
Kota Salatiga yakni 
2.913 Unit

NO NAMA KAB/KOTA

BACKLOG PERUMAHAN
TOTAL BACKLOG 

PERUMAHAN
BACKLOG 

KEPEMILIKAN
BACKLOG 

KELAYAKAN

1 Kab. Cilacap 12.318 70.958 83.276 

2 Kab. Banyumas 11.228 50.570 61.798 

3 Kab. Purbalingga 6.072 27.881 33.953 

4 Kab. Banjarnegara 5.294 32.348 37.642 

5 Kab. Kebumen 11.937 24.353 36.290 

6 Kab. Purworejo 11.990 15.559 27.549 

7 Kab. Wonosobo 4.831 17.739 22.570 

8 Kab. Magelang 7.867 30.269 38.136 

9 Kab. Boyolali 6.526 36.621 43.147 

10 Kab. Klaten 21.370 18.960 40.330 

11 Kab. Sukoharjo 2.431 10.273 12.704 

12 Kab. Wonogiri 2.529 16.005 18.534 

13 Kab. Karanganyar 5.651 11.467 17.118 

14 Kab. Sragen 5.603 33.014 38.617 

15 Kab. Grobogan 8.493 106.128 114.621 

16 Kab. Blora 4.539 82.703 87.242 

17 Kab. Rembang 3.753 36.583 40.336 

18 Kab. Pati 9.181 55.224 64.405 

19 Kab. Kudus 3.192 2.065 5.257 

20 Kab. Jepara 10.264 31.975 42.239 

21 Kab. Demak 8.486 49.889 58.375 

22 Kab. Semarang 4.380 20.152 24.532 

23 Kab. Temanggung 4.934 22.558 27.492 

24 Kab. Kendal 9.785 33.798 43.583 

25 Kab. Batang 4.335 28.148 32.483 

26 Kab. Pekalongan 10.069 15.635 25.704 

27 Kab. Pemalang 12.673 37.407 50.080 

28 Kab. Tegal 21.926 26.734 48.660 

29 Kab. Brebes 22.333 53.127 75.460 

30 Kota Magelang 3.332 809 4.141 

31 Kota Surakarta 16.857 4.266 21.123 

32 Kota Salatiga 1.893 1.020 2.913 

33 Kota Semarang 20.896 13.304 34.200 

34 Kota Pekalongan 7.044 4.118 11.162 

35 Kota Tegal 6.843 453 7.296 

T O T A L 310.855 1.022.113 1.332.968 
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REALISASI PENANGANAN

BACKLOG PERUMAHAN
T R I W U L A N  III 2 0 2 5
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APBD KAB

KOTA

APBD 

PROV
APBN CSR

PARTISIPASI 

MASYARAKAT

RUMAH 

TANPA 

PENGHUNI

PINDAH

Rumah Lebih 

dari 1KK/1 KK 

lebih dari 1 

BNBA

TOTAL

1 Kab. Cilacap 83.276 74              566      163      25        6.318                62                  30         18                      7.256         76.020                

2 Kab. Banyumas 61.798 595            779      441      170      11.984              1.890            598       2.076                18.533       43.265                

3 Kab. Purbalingga 33.953 10              456      53        78        4.935                189               15         226                    5.962         27.991                

4 Kab. Banjarnegara 37.642 7                200      12        8          2.632                10                  2            -                         2.871         34.771                

5 Kab. Kebumen 36.290 12              232      9           14        2.856                17                  2            16                      3.158         33.132                

6 Kab. Purworejo 27.549 3                176      18        2          1.218                4                    3            -                         1.424         26.125                

7 Kab. Wonosobo 22.570 6                471      41        10        2.507                19                  11         4                        3.069         19.501                

8 Kab. Magelang 38.136 13              557      19        5          2.622                13                  1            3                        3.233         34.903                

9 Kab. Boyolali 43.147 18              343      52        26        3.344                29                  2            1                        3.815         39.332                

10 Kab. Klaten 40.330 43              248      28        22        1.727                30                  7            45                      2.150         38.180                

11 Kab. Sukoharjo 12.704 54              486      -           28        1.489                9                    1            1                        2.068         10.636                

12 Kab. Wonogiri 18.534 51              781      94        25        2.129                86                  35         16                      3.217         15.317                

13 Kab. Karanganyar 17.118 -                 77         3           2          1.276                21                  -            1                        1.380         15.738                

14 Kab. Sragen 38.617 34              349      59        29        3.062                19                  1            1                        3.554         35.063                

15 Kab. Grobogan 114.621 90              330      70        17        10.727              29                  34         -                         11.297       103.324              

16 Kab. Blora 87.242 9                599      96        20        10.607              964               550       11.252              24.097       63.145                

17 Kab. Rembang 40.336 10              410      24        2          2.874                75                  7            2                        3.404         36.932                

18 Kab. Pati 64.405 3                479      43        18        8.509                76                  7            4                        9.139         55.266                

19 Kab. Kudus 5.257 2                94         1           218      310                   1                    -            -                         626            4.631                   

20 Kab. Jepara 42.239 18              283      20        22        5.721                139               38         16                      6.257         35.982                

21 Kab. Demak 58.375 47              706      116      79        5.487                204               17         48                      6.704         51.671                

22 Kab. Semarang 24.532 31              228      29        6          2.190                40                  9            4                        2.537         21.995                

23 Kab. Temanggung 27.492 2                404      11        5          1.666                8                    1            1                        2.098         25.394                

24 Kab. Kendal 43.583 3                456      13        11        2.705                11                  17         34                      3.250         40.333                

25 Kab. Batang 32.483 60              657      70        31        3.640                245               60         46                      4.809         27.674                

26 Kab. Pekalongan 25.704 4                323      26        5          2.319                102               12         90                      2.881         22.823                

27 Kab. Pemalang 50.080 1                384      2           5          3.518                45                  15         38                      4.008         46.072                

28 Kab. Tegal 48.660 2                195      6           1          1.702                18                  9            2                        1.935         46.725                

29 Kab. Brebes 75.460 4                206      21        8          3.002                107               14         48                      3.410         72.050                

30 Kota Magelang 4.141 -                 -            -           -           92                      -                     -            -                         92               4.049                   

31 Kota Surakarta 21.123 -                 -            -           8          72                      62                  77         1                        220            20.903                

32 Kota Salatiga 2.913 -                 4           -           36        125                   83                  129       25                      402            2.511                   

33 Kota Semarang 34.200 5                2           59        19        706                   257               138       36                      1.222         32.978                

34 Kota Pekalongan 11.162 15              3           -           -           54                      40                  74         6                        192            10.970                

35 Kota Tegal 7.296 -                 19         -           2          65                      140               239       4                        469            6.827                   

TOTAL 1.332.968          1.226        11.503 1.599   957      114.190           5.044            2.155    14.065              150.739    1.182.229           

PENANGANAN SAMPAI DENGAN TW III 2025
SISA BACKLOG 

PERUMAHAN 

TRIWULAN III 

2025

NO NAMA KAB/KOTA

BACKLOG 

PERUMAHAN 

AWAL TAHUN 

2025



SEBARAN REALISASI 

BACKLOG 

PERUMAHAN
T r i w u l a n  III 2 0 2 5
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BACKLOG
KELAYAKANBACKLOG 

KEPEMILIKAN

309.622 
Unit

872.607
Unit

SISA BACKLOG PERUMAHAN 2025
T r i w u l a n  III

1.182.229
Unit
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SEBARAN ALOKASI DAN REALISASI

PENANGANAN BACKLOG PERUMAHAN
SUMBER PENDANAAN APBD PROVINSI

T R I W U L A N  III 2 0 2 5
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Pada Tahun 2025 
alokasi penanganan 
Backlog Perumahan 
di Provinsi Jawa 
Tengah yang 
bersumber dari 
Anggaran APBD 
Provinsi sebanyak 
17.510 Unit yang 
terdiri dari Backlog 
Kepemilikan 
sebanyak 340 Unit 
dan Backlog 
Kelayakan sebanyak 
17.170 Unit. 

Sampai dengan 
Triwulan III tahun 
2025 penanganan 
Backlog 
Perumahan yang 
sudah terealisasi 
sebanyak 11.503 
Unit terdiri dari 
Backlog 
Kepemilikan 251 
unit dan Backlog 
Kelayakan 11.252 
unit.

KELAYAKAN KEPEMILIKAN TOTAL KELAYAKAN KEPEMILIKAN TOTAL

1 Kab. Cilacap 835                 0 835 566                 -                          566

2 Kab. Banyumas 831                 39 870 740                 39                       779

3 Kab. Purbalingga 579                 0 579 456                 -                          456

4 Kab. Banjarnegara 251                 53 304 161                 39                       200

5 Kab. Kebumen 347                 0 347 232                 -                          232

6 Kab. Purworejo 345                 6 351 176                 -                          176

7 Kab. Wonosobo 739                 0 739 471                 -                          471

8 Kab. Magelang 997                 0 997 557                 -                          557

9 Kab. Boyolali 394                 36 430 307                 36                       343

10 Kab. Klaten 310                 0 310 248                 -                          248

11 Kab. Sukoharjo 473                 40 513 467                 19                       486

12 Kab. Wonogiri 781                 45 826 742                 39                       781

13 Kab. Karanganyar 357                 0 357 77                   -                          77

14 Kab. Sragen 350                 0 350 349                 -                          349

15 Kab. Grobogan 354                 0 354 330                 -                          330

16 Kab. Blora 646                 6 652 599                 -                          599

17 Kab. Rembang 727                 0 727 410                 -                          410

18 Kab. Pati 995                 0 995 479                 -                          479

19 Kab. Kudus 254                 0 254 94                   -                          94

20 Kab. Jepara 734                 5 739 283                 -                          283

21 Kab. Demak 980                 0 980 706                 -                          706

22 Kab. Semarang 371                 2 373 228                 -                          228

23 Kab. Temanggung 584                 0 584 404                 -                          404

24 Kab. Kendal 542                 38 580 426                 30                       456

25 Kab. Batang 999                 27 1.026 633                 24                       657

26 Kab. Pekalongan 553                 0 553 323                 -                          323

27 Kab. Pemalang 469                 0 469 384                 -                          384

28 Kab. Tegal 367                 0 367 195                 -                          195

29 Kab. Brebes 998                 0 998 206                 -                          206

30 Kota Magelang -                  0 0 -                      -                          0

31 Kota Surakarta -                  2 2 -                      -                          0

32 Kota Salatiga -                  4 4 -                      4                         4

33 Kota Semarang -                  5 5 -                      2                         2

34 Kota Pekalongan 8                      6 14 3                      -                          3

35 Kota Tegal -                  26 26 -                      19                       19

TOTAL 17.170            340                    17.510        11.252           251                    11.503       

NO NAMA KAB/KOTA
TOTAL KUOTA TOTAL REALISASI
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